

Landets kommuner

Deres ref.:

Vår ref.:

Saksbehandler:

Dato:

13/11131-29

Berit Kvalvaag Grønnestad

18.08.2015

## Utsendelse av rapport fra nasjonal kartlegging av kommunenes tilrettelagte tjenestetilbud til personer med demens

Helsedirektoratet oversender rapport fra nasjonal kartlegging av kommunenes tilrettelagte tjenestetilbud for personer med demens, som ble gjennomført i oktober 2014. Takket være god innsats fra kommunene og landets fylkesmenn, omfatter kartleggingen samtlige av landets kommuner.

Undersøkelsen er gjennomført av Nasjonal kompetansetjeneste for aldring og helse på oppdrag fra og i nært samarbeid med Helsedirektoratet. Det har tidligere blitt gjennomført tilsvarende undersøkelser, som har som mål å gi oversikt over hva som finnes av tilrettelagte tilbud for personer med demens i norske kommune. Denne siste kartleggingen gir oversikt over status ved avslutning av planperioden for Demensplan 2015. Regjeringen har som kjent bebudet en ny Demensplan 2020 som starter opp i 2016.

Noen av funnene i kartleggingen:

- I alt 71,5 prosent av kommunene hadde tjenester til personer med demens nedfelt i kommunens planverk. Dette kan være i handlings- og økonomiplanen og/eller i en egen demensplan, i kommuneplanens samfunnsdel, eller i en plan for helse- og omsorgstjenesten. Nær 60 prosent oppga at de hadde systematisk informasjons- og opplysningsarbeid om demens og tilbudet til personer med demens og deres pårørende.
- Nær 78 prosent av kommunene har organisert demensutredning med eget demenssteam og/eller demenskoordinator, mot bare 25 prosent ved oppstart av planperioden i 2007.
- Satsningen på dagaktivitetstilbud har bidratt til stor økning i antall kommuner som har slike tilbud. I alt 305 kommuner har tilbud, og antall personer som mottar tilbudet er nær doblet fra kartleggingen i 2010-2011.

- Det har vært en omfattende satsing på pårørendeskoler og samtalegrupper, inkludert en tilskuddsordning. Økningen av tilbudet har vært betydelig, og i alt 289 kommuner gjennomførte pårørendeskole i 2013 og/eller 2014, mot bare 20 i 2007.
- I alt 396 kommuner har tilrettelagte botilbud for personer med demens i form av skjermet enhet i sykehjem og/eller bokollektiv for personer med demens i omsorgsbolig.

Helsedirektoratet ønsker kommunen lykke til med videre arbeid for å skape gode og tilrettelagte tjenestetilbud for personer med demens, og vi håper at rapporten kan gi inspirasjon til å gjøre en innsats på områder der kommunen kanskje henger litt etter.

Vennlig hilsen

Svein Lie e.f.  
divisjonsdirektør

Kristin Mehre  
avdelingsdirektør

*Dokumentet er godkjent elektronisk*